
                   

                                                             ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα,    3    Οκτωβρίου  2016
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ &                               Αριθμ. Πρωτ.:
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                 ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ            
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση      : Μπουμπουλίνας 20-22 ΚΟΙΝ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Ταχ. Κώδικας : 106 82                            
Πληροφορίες : Π.Αντωνοπούλου
Τηλέφωνο       : 2131322228
FAX                   : 2108201415  

ΘΕΜΑ : Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης σαράντα οκτώ (48) ατόμων 
διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας 
τεσσάρων (4) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη :
1.Τις διατάξεις :
α) Του Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β) Του Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30-8-1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.».
γ) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,……… Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ……… ».
δ) Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
ε) Του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 (Φ.Ε.Κ. 28/Α/1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει σήμερα.
στ) Του άρθρου 20 του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α/31-10-2014) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 
χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, … και άλλες διατάξεις».
ζ) Του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/322040/31885/28816/22959
Ηµ/νία: 03/10/2016

ΑΔΑ: ΩΤΚ14653Π4-9ΜΜ



2

2
2. Την Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 (ΦΕΚ Α΄ 280) “Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα» όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 51/30-12-2015 
(ΦΕΚ Α΄ 183/30-12-2015). 
3. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./127/15447/2-8-2016 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 
33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης εκατόν ογδόντα οκτώ (188) 
ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών, στο ΥΠ.ΠΟ.Α..
4. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το αριθμ. 2/60575/11-7-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους και την ως άνω Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 
1), η δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α.. 
5. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/312864/187251/26-9-2016 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς που αφορά στην κατανομή ανά Οργανική 
Μονάδα & αρχαιολογικό χώρο, ειδικότητα και αριθμό του προς πρόσληψη προσωπικού, 
προκειμένου να καλυφθούν οι άμεσες ανάγκες των αρχαιολογικών χώρων και των Μουσείων 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της και σύμφωνα με το οποίο οι συμβάσεις του εν λόγω προσωπικού 
θα έχουν διάρκεια τεσσάρων (4) μηνών, από την ημερομηνία πρόσληψης και όχι πέραν της 
31ης Μαρτίου 2017. 
6. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Εγκρίνουμε την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης, σύμφωνα με τις ανωτέρω αναφερόμενες 
διατάξεις και με βάση τα κριτήρια και τη διαδικασία του άρθρου 21 του Ν. 2190/94, όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα, σαράντα οκτώ (48) ατόμων, διαφόρων 
ειδικοτήτων (Ημερήσιοι Φύλακες, Νυχτοφύλακες, ΥΕ Εργατών κ.λ.π.), με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και όχι πέραν της 
31ης Μαρτίου 2017, προκειμένου να καλυφθούν οι άμεσες ανάγκες των αρχαιολογικών χώρων και 
των Μουσείων Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και κατανέμουμε το ως άνω προσωπικό, ανά Οργανική Μονάδα, ειδικότητα και 
αριθμό, ως εξής : 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
2

ΕΦΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ/
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΔΕ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
2

ΕΦΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΛΥΚΑΙΟΥ ΟΡΟΥΣ/
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΛΥΚΟΣΟΥΡΑΣ ΔΕ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΕΦΑ ΣΑΜΟΥ - 
ΙΚΑΡΙΑΣ

ΕΦΑ ΣΑΜΟΥ - 
ΙΚΑΡΙΑΣ

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΗΡΑΙΟΥ /
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ /

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΑΘΕΟΣ ΣΑΜΟΥ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
3

ΑΔΑ: ΩΤΚ14653Π4-9ΜΜ



3

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΕΦΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΑΣΤΡΟ ΓΕΡΑΚΙΟΥ /
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
3

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
2

ΕΦΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΣΣΩΠΗΣ / 
ΕΔΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1
ΔΕ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΕΦΑ ΚΙΛΚΙΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

2

ΕΔΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1ΕΦΑ ΔΡΑΜΑΣ

ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
1

ΕΦΑ ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΙ ΤΑΦΟΙ ΒΕΡΓΙΝΑΣ
ΔΕ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

3

ΕΦΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΕΔΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΕΦΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΕΣΑΡΑΣ / 
ΦΡΟΥΡΙΟ ΚΟΥΛΕ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
3

ΕΦΑ ΧΑΝΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΑΠΤΕΡΑ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
1

ΚΙΜΩΛΟΣ / ΜΗΛΟΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

ΚΕΑ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΑΝΔΡΟΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΜΥΚΟΝΟΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΕΦΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΛΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3

ΚΑΣΤΡΟ ΜΟΛΥΒΟΥ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΕΦΑ ΛΕΣΒΟΥ

ΝΕΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
ΔΕ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΑΔΑ: ΩΤΚ14653Π4-9ΜΜ



4

4

ΕΦΑ ΧΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΜΟΥΣΕΙΟ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΩ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

2
ΕΦΑ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
1

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ 
ΜΟΥΣΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 48

Β. Η πρόσληψη του εν λόγω προσωπικού στις ανωτέρω Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. θα γίνει σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/Α/1994), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.
Για το Φυλακτικό Προσωπικό (Ημερήσιοι Φύλακες και Νυχτοφύλακες) και το Προσωπικό 
Καθαριότητας, εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και η εργασία πέραν του πενθημέρου, που εμπίπτουν στο χρονικό 
διάστημα της σύμβασης, μετά τη δημοσίευση σχετικής Υπουργικής Απόφασης.

Εφιστάται η προσοχή των αρμοδίων Προϊσταμένων για την αυστηρή τήρηση των 
νομίμων διαδικασιών, καθώς επίσης και των κριτηρίων πρόσληψης (άρθρο 21 του Ν. 2190/94, 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα).
Σχετικά Υποδείγματα παρέχονται στην ιστοσελίδα του Α.Σ.Ε.Π. (www.asep.gr).          

      
     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

                   

http://www.asep.gr/
ΑΔΑ: ΩΤΚ14653Π4-9ΜΜ



5

5

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Για ενέργειες

κ.κ. Προϊσταμένους των :
Εφορειών Αρχαιοτήτων Αργολίδας, Αρκαδίας, Κυκλάδων, Ηρακλείου, Λασιθίου, Χανίων, Πρέβεζας,  
Δωδεκανήσου, Κιλκίς, Ημαθίας, Δράμας, Λέσβου, Σάμου-Ικαρίας, Χίου και Λακωνίας, 
Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης.

Για ενημέρωση

1. Υπουργείο Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
     Β. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα
     Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού  
     Δ/νση Προγραμματισμού & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
2. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού
3. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
    α) Γρ. κ. Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
    β) Γρ. κ. Γενικής Γραμματέως
    γ) Γρ. κ. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς.
    δ) Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης
    ε) Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 

ΑΔΑ: ΩΤΚ14653Π4-9ΜΜ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2016-10-04T09:21:58+0300
	Athens




